ipsa pcrmanebat , ut quod prius egeramus denuo adfirmarcmus.

Ego acquievi , et dixi : Faciam quod postulatis n,iai. Obinde
Ego Adefonsus Princeps vera agnoscente , et veritatcm diíc.r-

nente vobis Dñs et Pontifiex noster Nunus Eps. facimus vobis de-

nuo audorigationem , et certam securitatem de ipsum Castrum ^um
suis mandationibus , sicut prius testavimus ab omni intcgritate

concedimus ; et adiicimus vobis omnia Monasteria tam popula-

tas quam eciam disruptas , seu Monachis qui Sacerdorium ami-

serunt , necnon et qui suam ordinem tenent , «ub vestro m.a«

neant imperio , sicut ab ancecessoribus vestrís prius fecerunt , ica et

Nos Jicentiam vobis damus regendi ea tam cum nostro Saione,

quam eiiam et absque Sajone , sicut lex Sanóla vobis autoriz-

gat , reddant vobis obsequia post aulam Sandae Marise Sedis

antiqi:issima? , et pro ad confirmandam hanc seriem. Scripturae quod
vestra fuit voluntas , cinta argéntea valente solidos numero CCC,

Fada conlitatio , et adfirmatio XIII. Kalendas Odob. Era
quinquagesiraa post millesimam.

Adefonsus Rex in hanc agnitio-

nis quam fieri elegimus , ec

manibus nostris corara testi-

bus conf.

Sub Dñi mia. Armentarius Du-
miense Sedis Ep, cf.

Sarracinus Siiiz cf.

GundisaJvus Froilaz cf.

lludericus Didaci cf.

Veremudus Vegilaz cf.

Munnio Nunniz cf.

Romanus Ordoniz cí»

Pelagius Didaci cf,

Nunnus Ermegildiz cf.

Nunno Fhgintz cf.

Fradcnandus Flaginiz cf,

Petrus Fiaginlz cf,

Pelagius Mencndiz armiger Re-
gis

^
cf.

Munnio Muniuz cf.

Sampirus quasi Prbr.
. nc.

Nunnus Didaz cf.

C2
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X.

JUDICIUM REGIS ADEPHONSI , IN jQUO
& irruptio Maurorum Cordubensium in Legionem , S
captivitas Salvatoris & Juliani memoratur

,
qui fue^

runt filii Munrdoms Regtim Legionensium

Cellañorutn prcefeQi.

Anno loig.

JlM nomine Patris , et Filii , et Spiritiis Sancflí regnantís DeuJ
noster in sseciila sasculoruníi Amen. A multis tst scitcm , necnon
á paucis est declaratum , eo quoniam fuit xMiinnio servicíale de
Reges Dominas nostros in Legione super Cclleros , de ipsos

Reges , & habuic hereditatcm suani propriam in Kastrello , cer-

ras , vineas. Natique sunt ei filii dúo , unus nomine Salvacor,

& alius Julianus. Mortuus esc aucem ipse Munnio , &: heredica-

vit filios SLios , & post morte de Munnio a paucis temporibus ve-

ncrunc filiis Ism.ielitarum in Legione , & capti sunt ip<os íilios

de Munnio , & dudi sunt Cordube. Rcmansic autem ipsa hereditatc

in desolatione , prendiderunt eam majordomos , & paraverunt eam
pose parte de Rege. Erexit auttm se Nunnus Domnitiz , 8: pré-

seos n)anibus inclinato capite peiivit ipsa beredicate ad Rege
Domno Veremudo. lile autem pro sua misericordia dedit ei esm,

& tenuít eam juri ^üo in vita sua. Post mortem autem de ipso

Nunno erexit se Mulicre Domna Auria cum dúos suos fiiios

párvulos nominibus Vita Xab , & Ciii Xab , & petierunt ipsa

heredicate pro gente ad Rege. Dixit autem Rex : Si per gen-

te multi inquietant vos ; & sí per dato meo securi estis , ice, &
prehendite eam , & babete eam ex meo dato firmiter ad pcsha-

bendum per sécula cunda. Et tenente ipsa bereditate ipsos pue-

ros de dato Principis Domno' Véremudo Rex divae mcmorise,

cepit mater cjus Dottina Auria ipsa bereditate ad venderé tam

Cbristianis qiiam & ad judtis , & ceperunt ipsos puerulos ad-

muñiré , & adteseare omnes homines ut non comparasseiu ipsam

heredicatem
, quod eis Rex dederat , & icem testarunt ipsos

pueruios ad matrera ejus muñiré & testare , ut non vendidissei
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ipsam hereditatem quod eis Rex dederat , 8c super munitione

& super attestdtione comparaverunt judeis térras , qui fiierunt de

ipsa hereditate de Munnio Xab , Xaia , & Jacob quod vocitant

Trebalio , ct posuerunc vineas ipsos judeos in ipsas térras , ec

ipsos pueros flendo et ululando habueruni eas menus mulus tem-

poribus. Sedente autem Rex Donino nostro Doniinus Adefonsus

Princeps in Legione in regno Patris sui , ecce ipsos jam diclos

pueros in ejus presencia querellavervnc se , et dixerunt : Donii-

nus noster et Rex magnus , ecce hereditatem qu^ habemus me-
nus , hodie pluris annis quod tenent judeis svptr nostra muni-

tione 5 et dedit ncbis eam pater vester Rex Domno Veremudo
divae memorias ,

quod nos ipsos nec vendtmus , ntc donamus.

Nos autem sumus serví vestri , pro mercede adjuva nos in ve-

níate , ejicere ipsa hereditste de manibus hebreis qui üsque ho-

die nobis malum fecerunt , et m.edietatem concedite nobis pro

Vesira mercede , et illa alia medietate sit concessa post vestía

parte in dominico palacio. Direxit autem Rex pro ipsos judeos,

et stantcs in ejus presentia cognoverunt se in veritate , quoniam

ipsa hereditate , ubi ipsas vineas planiaverunc , propria fuit de

Rex 5 et data ad ipsos pueros , et super munitione tenebant ea,

Et sic adsignaverunt ea ad parte de Rege et ad Vita Xabiz.

Ordinavit autem Rex suos majordomos Munio Flainiz , et Mu-
nio Muniz , et fuerunt ipsas vineas parare post parte dominica,

ct partiré eas cum Vita Xabiz. Paraverunt autem post parte de

Rege vinea una de Xab Xaia , et alia de Jacob Traballio , ec

accepit Vita Xabiz alias duas vineas , similes equales. Habebac
autem Fura Kasas in monte Aurio ad Porteilo , maiiolo qui esc

in termino de Rege , et de alia parte in termino de Munio
Ruderici , et querebat ei daré Munio Ruderici pro eo solidos

D. et dum audierunt ipsos majordomos jam didos taii causa , ve-

nerunt ad Fura Kasas , et dixerunt ei : Da nobis de tuo maiio-

lo qui est in termino de Domno nostro, et daremus tibi alias duas
vineas pro eo. Ule autem dixit , bonum est mihi daré eum vo-
bis pro ad Domno meo et Rege , quam pro ad alios homines.

Adsignavit autem Fura Kasas ipso maiiolo ad ipsos majordomos,
ct paraverunt eum post parte de Rege Domno nostro Dom.no Ade-
fonso Principe , et accepit Fura Kosas ipsas duas vineas per ma-
ñus de ipsos majordomos , et per jussione Regis ; et sunt ipsas

vineas ad radice de monte Aario incer Kastrello et Sandn Eu-
lalia , ¡ta ut uDusquisque quod accepit , íirmum et stabilitum
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habcat , et permsncat in sécula cunda Amen. Nodum d!e quod
erit XVII, KIs. Marcii Era quinquies dena et tertia discurrente

post M. et addiderunt ad Fura Kasas boves dúos placibiies, Igi-

tur admonemus omnes consanguíneos nostros vel extráñeos , tam
Regia potestas , quam populorum universitas , tam Judeis, quam
tciam Christianis , seu et qui in Regno successerit post nos in-

grediendum , qui talia commisserit , in primis deleátur nometi

ejus de libro vit^ , et cum justis non scribatur , non sit pars

ejus in herba terr^ , nec enim ambulet per vias vinearum , non
videat qu3e bona sunt in Jerusalem , ñeque pax super Israel , et

suis careat á fronte lucernis , et insuper pariet ipsas vineas ad
Fura Kasas in duplo , et ad parte Regia auri talenca quinqué,

Et hanc agnitionem plenam habeat firmitatem et in perpetuo

roborem. Nodum die et Era desuper adnotata. Nos qui sumus
majordomos de Rege Domino nostro Munnio Flainiz cf.

Gracia Domini adjutus Xtmenus Astoricense Sedis Eps. cf.

Virtus Dei protedus Nuínus Legionensium Sedis Episcopus cf,

Munnio Ruderici.

Domno Ordonio filius Veremudi,

Adefonsus Serenissimus Princeps.

Fulgentius Presbiter notavit.

XL

FORMARIGUS SENDINIZ PLURIMORUM
scelerum in Regno Legionensl au£tor in eorum solutio^

nem omnes suas Villas tradit Regi Adephonso , ex qui-^

bus Princeps ipse Villam Fraxinum Petro Fre-'

denandiz sibi fidelissimo concedít.

Anno ioi6.

JvN nomine Domini, Adefonsus Rex , vobis fidelcm nostrum

Petro Ferdinandiz in Domino Deo eternam salutem Amen. Du-
bium quidem esse non potest , sed multis plerique cognítum at-

que notissimum maneat , co quoniam fait homo profanum et

malignum , nomine Formarigo Sendiniz
,
quos fecit homicidio in

regionem nostram , ocoidit homines nomine Albaoo et Didago^^
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ct alias omnías sederas multimodas faciendiim , et pro talis ac-

ciones fecic se rtfuga ; et perrexit sibi ad Kasteila ad parte nos-

tro Tiu Domno Sancio. Ingressus est nostro Tiu in adjunda

ante nos ,
pressit illi manus con omnium toga palacio , et ro-

garon pro refiiga Fromarigo , ut misissent illo in nosira gratia,

sic et fecerunt. Discurrente illo in nostro Concilio , commen-

danius illuc nostro rengalengo Leone cum omne suo debitum , ut

mandasse ec ordinasse nostros barones , et oninias nostras Villas.

Adhuc rnigis inantamus illuc , et dedinius Luna , et Vadavia

cum omnium mandamentum eorum ad inttgrum. Accipiente ec

excultante concilium malignantium dcxtruxit nostra térra et dc-

predavit nostros homines , et nostras Villas , tt fecit multas sce-

leras et disturbancias in omnia nostra regiontm. Et adhuc co-

itiisso in Luna sedente , et frexit castitates filias viris idcncis,

tt ad illa una malabit , et prtssit uno nostro barone et pre-

davit , nomine Habze de Can;po , ubi dictnt Paliarelios , et mau-
vit illo in Luna , et exhereditavit et deprcdavit sua mulitret suos fi-

lios. Et pro tantis querimoniosis non habebat unde componcndum
tantum iiiiquiratis quod fadta habebat ,

rogaturus fuit cum om-
nium nostrum Concilium toga palatii inkartandum nobis suas

Villas quos ganavit sub nostra manus in ipsis majordomadigus

qui de nobis tcnendum. Et nos accepimus illas Villas. Ego Ade-
fonsus Rex vcbis Pctro Fredenandiz annuit nobis diutissime men-
tís , ut facerem vobis Ránula donationis de Villa quas vccitant

Fraxino cum omnis adjacentias earum ad integrum , ubique po-

tuericis ínvenire , omnia rem qui ad ipsa Villa quod ptrtinen-

dum est, secundo obtinuit Frcmarigo in juri suo. Damus vo-

bis ad perhabendum faciendi de ca quod vobis txtiterit volun-

tas pro servicium fidekm
, quod nobis exserciaús, et accepimus

de vos in oíFertione vakas XXX. quo nobis placibiles futrunt. Ut
nullus homo vos inquietare presumat , nec inmodice , nec regia

potestas qui post nobis successerit in regno permansurí, Qui con-

tra hunc nostrum Scriptum ad inrumpendum venerit
, pariet dúo

talenta auri , et super condemnatus in eterna damnatione. Et huno
nostrum Scriptum firmum et stabilitum permaneat in omni ro-

bore , et perpetua firmitate. Nodum die quod erit XVL Kal.

Julias Era quinquies dena et IV. super M.
Adefonsus Rex in hanc Kartula donationis manu mea pro-

pria cf.
, 4

Xcmcnus Del gratia Episcopiis naanu mea cf.
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In Secíis Legionensis Nuquys P^ji grada lips cf*

ívlunnio Mu n ion i cf»

Anala Tanoiz cf.

Petro FroiJaz cf.

Vtüa Enncgo cf.

Didago Fredinandi cfl

Petro Flainiz cf.

Petro exaravic,

XIL

IDEM REX ADEPHONSUS BONAT ETDEM
Petro Freaenandiz mu/tas possessiones a Fredenando

F/aginiz quondam obtenías , aliasque qui¿?us

jure Ídem Rex SanCtium avunculum

suum expoliaverat.

I
Anno IOI^'.

N nomine Patris , et Filii , et Spiritus Sandí. Ego Adefonsu$
Princeps tibi Petro Fredenandi filio : salutem semper in Dño
Amen. Per hujus nostrae pra^ceptionem sercnissimam jussionem da-i

mus arque concedimus tibi ad perhabendum Castrum quem di-

cunt Gundisalvi
, qui est fundatum super ripa Zegie , territorio

Legionense cum casas et omnia intrínsecus domorum et homines

ibi habitantes cum térras , vineas , moiinis cum aquedu(5tibus suis,

exitus montium. In alio loco Viüaseca per suos antiquos térmi-

nos , et omnes habitantes ibidem ab integro : in tertio loco

Barrio de fontes quantum ibidem obtinuit Fredenandus Flaginiz

cum conjuge ejus Gunterode , tam in ipsa quam etiam in illas

quas jam suprataxatas sunt ab integritatem tibi eas concedimus

cum terris , vineis
, pratis , pascuis ,

paludibus , cum cundís ad-

jacentiis et prestationibus , terminis et locis suis , sint tibi do-

natas et perpctualiter possidcndas , faciendi de eas quae Dñi et

tua extiterit voluntas , propter quam permanes fidelis in servi-

tio nostro : et abstulimus eas de jure infidelissimo et adversa-

rio nostro Santioni Tio nostro ,
qui die nodeque malum perpe-

trabat apud nos , €C secundum iex «gbis ordinat ct canonigca

sea-
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sententía auftorígat de tale iniquo tolíere , & humill'mo ser-

viens noster reddere ; ita uc amodo & dcinceps permaneanc ju*

ri tiio traditas , c^^ confírmalas , tu & omnis osteritas tua li-

beram in Dei nomine babeas potestatem. Si quis tamen contra

hanc donationem nostram ad inrumpendum venerit , tam regia

potestas ,
qiiam populorum universitas ,

quisquís fuerit paríat ti-

bí , vel voci tuae ipsas Villas in duplo , & á pirte Regis vei

cui lex dederit exolvat simiiem tibi , &: omnis Scriptura semper

serveniur : Fada donatio II. id. Martii , & Era decíescentena,